und wirt aller Gottsdienst in jrer
sprach volbracht /
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Epistola praeterea, Evangelium pro
tempore, quo magis a populo perci-
piantur, extra chorum, populo astanti
clara voce recitantur.5

In priore mea legatione, eodem festo
die, ultra centum homines in fossa
arcis laborantes vidi:
quod feriari non nisi Principes &10
Boiari, ut infra dicemus, solent.

Ratio contrahendi matrimonium.

Inhonestum ac turpe est adole-
scenti, ambire puellam, ut sibi in
matrimonium locetur. Patris est,15
iuvenem alloqui, ut ducat filiam
suam. In haec autem verba plerun-
que proloqui solent:
Cum mihi sit filia, vellem equidem
te mihi generum.20

Ad quae iuvenis: Si me, inquit,
expetis generum, & tibi ita videtur,
conveniam parentes meos, & de hac
re ad eos referam.25
Dein si parentes & proximi assensi

vil Khirieleyson und Christeeleyson
/ doch nuer mit jrer sprach gesungen
/ Gospodin pomilui /
Die Episstl und das Evangelium list 30
man ausserhalb des Chor / an ainem
hohen pulpret / laut und verstendig /

wan der Briester sein thail geneusst /
und die Communicantn speisen wil /
So trite der Diacon mit dem Khelch / 35
darin das Sacrament ist / undter die
mitter thür des Chor und spricht /
Nembt war den Leichnam Christi /
und gehet wider hinder sich zu dem
Altar / welcher gleich an der thür im 40
Chor steet.

Vom Ehestand.

Welche mans Person umb aines
Tochter wierbt / wirt veracht / dan 45
ain Vatter / nimt jme ainen fuor / zu
dem er gemainiglich also spricht /

Dein wesen und thuen gefelt mir wol
/ darumb wolt ich dir mein tochter
vermäheln / 50
dan so spricht der jung man / Ich wil
mich mit meinen freundten derhal-
ben bereden /

So dan das zu baiden thailn für guet
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fuerint, conveniunt, & de his quae
pater filiae dotis nomine dare velit,
tractant.
Mox dote constituta, nuptiis dies
praescribitur.5
Interea temporis sponsus ab aedibus
sponsae usque adeo arcetur, ut si
forte petierit, eam saltem ut videret,
tum parentes respondere solent:
Cognosce ex aliis qualis sit, qui eam10
norunt.
certe nisi sponsalia prius maximis
poenis firmata fuerint, ita ut sponsus
non possit, etiam si vellet, sine gravi
poena, eam repudiare, alias non15
datur illi accessus.
Dotis nomine dantur plerunque equi,
vestes, framea, pecora, servi, &
similia.
Invitati ad nuptias, pecuniam raro20
offerunt: munera tamen, seu donaria
sponsae mittunt, quae singula spon-
sus diligenter notata reponit.

Finitis nuptiis, deprompta rursus
ordine conspicit: atque ex iis, si quae25
placent, sibique usui futura videntur,
ea mittit ad forum, iubetque singula
ab his qui rebus praecia imponunt,
aestimari: reliqua omnia & singula,
singulis remittit, cum gratiarum30
actione.
Ea quae servavit, in anni spacio
iuxta aestimationem, pecunia, aut
alia aliqua re aequalis valoris com-
pensat.35
Porro si aliquis donum suum pluris
fecerit, tum sponsus ad iuratos aesti-
matores continuo recurrit, illumque